
2024 m.                                                                                                                            PAVASARIS 

 

KANKORĖŽIUKAS 

 

 

 

 

Jonavos r. Ruklos Jono Stanislausko mokyklos-daugiafunkcio centro 
skyriaus „PUŠAITĖ“ 

LAIKRAŠTUKAS Nr. 55 

 
KAZIUKO MUGĖ 

 

Kovo 4 dieną lopšelio – darželio „Pušaitė“ muzikos salėje 

šurmuliavo tradicinė Kaziuko mugė. Vaikai susipažino su lietuvių 

liaudies papročiais ir tradicijomis, kartu su mokytojomis vėrė 

karolius, apyrankes, iš gamtinės medžiagos gamino paukštelius, 

verbas,  sages, gėlių puokštes.. Kiekviena grupė įsirengė, pasipuošė 

savo prekybos vietą. Šventės dieną visus mugės dalyvius pasitiko 

muzikos mokytoja Virginija, kuri supažindino su lietuvių liaudies 

amatininkų dirbiniais, kvietė žaisti žaidimus, šokti ratelius. 

„Gudručių“ grupės vaikai dalinosi gera nuotaika ir prekiavo. 

Pasibaigus mugei ir pirkėjai, ir prekiautojai, liko patenkinti, o lopšelyje – darželyje  dar ilgai 

sklandė šventinė nuotaika. 

Įstaigos bendruomenė 

 

KLOUNO TEATRAS 

Kovo 6 d. mūsų įstaigą aplankė klouno teatras. 

Nuotaikingame vaidinime „Seku seku pasaką“ vaikai susipažino su 

įvairiais ūkio gyvūnais, dainavo dainas kartu su aktoriais ir linksmai 

praleido laiką. 



RESPUBLIKINIS IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO IR PRADINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

DARBŲ STEAM KONKURSAS „KURIU LIETUVĄ“ 

Norėdami įprasminti Lietuvos Valstybės ir Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimą nuo Vasario 16-osios 

iki Kovo 11-osios „Žingeidukų“ grupės bendruomenė kūrė, gamino ir dalyvavo respublikiniame STEAM 

konkurse, kurio tikslas buvo- sukurti paminklą, pilį, pavaizduoti įsimintiną įvykį, 

parodyti Tėvynės gražiausias vietoves, prisiminti žymius žmones ar statinius-taip 

patiems kurti Lietuvą, ugdyti vaikų pilietiškumą. Skatinome ne tik vaikų, bet ir tėvelių 

kūrybiškumą, meninę raišką. Užduotis nebuvo 

paprasta, kadangi visas darbas turėjo būti pagamintas 

STEAM metodika- konstruojant, lipdant, dėliojant… 

Konkursą organizavo– Kauno r. 

Linksmakalnio mokykla-darželis ir Kauno r. švietimo 

centras. Darbai buvo vertinami atsižvelgiant į 

meniškumą, užbaigtumą, ekologiškumą, STEAM 

dalykų integravimą. Pasitarę išsikėlėme tikslą – pagaminti Pilėnų pilį. Visa grupės bendruomenė įsijungė į darbą- 

gamino riterius, bokštus, tiltus, medžius…Darbą kūrėme taip, kad vaikai galėtų juo naudotis, veikti, žaisti, kurti 

siužetus, eksperimentuoti. Galutinis rezultatas buvo puikus. Komisja įvertino mūsų triūsą,-ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų grupinių darbų  grupėje laimėjome III vietą. 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos Ramunė Repečkienė ir Lida Zakarauskene 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos padėjėja Dalia Dremienė 

 

RENGINYS DARŽELIO BENDRUOMENEI „MANO DRAUGAS ŠVIESOFORAS“ 

Norėdamos padėti vaikams įgyti jų amžių ir patirtį atitinkančius 

saugaus elgesio kelyje įgūdžius, ugdyti nuostatą būti atsakingam už savo 

elgesį, veiksmus ir pasekmes gatvėje, sudaryti galimybes vaikams įvairiais 

būdais išreikšti ir pasitikrinti save, 

įtvirtinti šviesoforo spalvų reikšmes, 

mes organizavome šventę. Jos metu 

vaikai  sužinojo naujų dalykų, papildė 

savo žinias, šoko, žaidė, minė mįsles, 

statė kelius, važiavo, labai linksmai ir naudingai praleido laiką. Vaikai ir 

pedagogės džiaugėsi kūrybiniu procesu, bendravimu ir bendradarbiavimu. 



Ikimokyklinio ugdymo mokytojos Ramunė Repečkienė ir Lida Zakarauskene ir 

neformaliojo švietimo mokytoja Virginija Čičirkienė 

 

„SMALSUČIŲ“ GRUPĖJE VYKO TEMINĖ SAVAITĖ „STEAM PASAKOSE“ 

   PASAKA –tai ne tik pramoga, bet  ir nuostabi priemonė, 

turinti gilų poveikį vaikų vystymuisi. Pasakos skatina kalbos ir 

komunikacijos įgūdžių vystymąsi, vaikų kūrybiškumą ir vaizduotę, 

gerina vaikų suvokimą ir atmintį, skatina sumanumą ir dėmesio 

sutelkimą, turi moralinę ar vertybių prasmę, kuri svarbi vaikų 

charakterio formavimuisi, jos taip pat padeda vaikams išreikšti ir 

suprasti savo jausmus. STEAM pagalba vaikai savarankiškai plėtojo pasakų siužetus, lavino 

kalbinį žodyną, ieškojo atsakymų į užduotus klausimus, sprendė kilusias žaidybines situacijas.  

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Oksana Pampuškienė,ir  

Mokytojos padėjėja Gražvyda Šnirpūnaitė 

 

Paroda ,,Tris spalvas gerai žinau: geltona, žalia ir raudona“ 

Įstaigoje vykusi paroda skirta Lietuvos istorijai svarbias datas paminėti: Vasario 16 d. - Lietuvos 

Nepriklausomybės dieną ir Kovo 11 d. - Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dieną. Kūrybinės parodos tikslas 

– skatinti vaikų pilietiškumo jausmą ir tautinę savivoką, minint Lietuvos istorijai svarbias datas, per kūrybinę 

veiklą Lietuvos valstybės vėliavos spalvomis. 

 

Ikimokyklonio ugdymo mokytojos Daiva Kaunietienė ir   

Ilona Kaunietytė 

 

Netradicinis STEAM mėnuo ,,Kiškučių: grupėje: „ Rieda geltoni, žali, raudoni kamuoliukai“ 

 

 



Šiandien labai svarbu kritiškai mąstantis vaikas, gebantis priimti sprendimus, mokantis veikti  

kūrybiškai, o ieškojimai ir atradimai padeda 

atskleisti ir pažintinį pasaulį. Organizuojant  

STEAM   veiklas sudaromos sąlygos    

vaikams lavinti savo pojūčius: regėjimą, lytėjimą, 

 klausą, akies ir rankos koordinaciją. 

Išmokstama ilgiau išlaikyti dėmesį, ugdomas 

sumanumas, reakcija, diskutuojama, stiprinamas   

kritinis mąstymas ir gebėjimas spręsti problemas 

Ikimokyklonio ugdymo mokytojos Daiva Kaunietienė ir   

Ilona Kaunietytė 

 

IŠVYKA Į JONAVOS KRAŠTO MUZIEJŲ 

Gudručių ir Kodėlčiukų grupės vaikai lankėsi 

Jonavos krašto muziejuje, kuriame organizuojamos 

dailės, liaudies meno, fotografijos parodos, skirtos 

kraštiečių, poetų, rašytojų atminimui, taip pat literatūros, 

kraštotyros darbų, dokumentinės parodos. Edukacijos 

tema medžio kultūra - sukutis. Vaikai dekoravo sukučius, 

susipažino ir žaidė su senoviniais mediniais žaislais, 

kuriuos žmonės gamindavosi patys. 

Priešmokyklinio ugdymo mokytojos Irina Žuravliova ir Dovilė Stanynienė 

 

Paroda „Konstruoju trispalvę“ 

Mūsų įstaigoje organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų 

(globėjų) ir mokytojų virtualioje STEAM kūrybinių darbų fotografijų parodoje „Konstruoju trispalvę“, skirtoje  

Kovo 11-osios,- Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti, 

dalyvavo 139 ugdymo įstaigos,168-nių grupių ugdytiniai (bendri 

darbai visos grupės), 229 mokytojos,27mokytojos padėjėjos, Emilija 

Kurpytė (2 m.) su mama Jūrate. 

Parodos organizatorės: Oksana Pampuškienė, Daiva Kaunietienė ir 

Ilona Kaunietytė. Parodos koordinatorė direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui Birutė Skripnik. 

Nuoroda į parodos "Konstruoju trispalvę" virtualią knygą:  

https://www.canva.com/.../BSAR0pLAf7tKREf_giPgeA/edit... 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.canva.com%2Fdesign%2FDAGB0heoNzE%2FBSAR0pLAf7tKREf_giPgeA%2Fedit%3Futm_content%3DDAGB0heoNzE%26utm_campaign%3Ddesignshare%26utm_medium%3Dlink2%26utm_source%3Dsharebutton%26fbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAAR16O485zoMOgm1EW3JHdAbjCrmnQ9Rws06CKmtqVfUGgncyeyTCnQ8tko8_aem_Afjz5Mmllnt5uy-Z3RPZhIcHBFJqJUMF6doliAJWCA6UnBqE7GkoYlofpq8lm5yXIONYg-kcZ3iUTp6Kf-gBLt3g&h=AT3U4wn7jyNV-ZbTawPUwwaCgeeMoCLHcJucH8gdSrX4BHycGJTwkR1h64PpCjVFzxAumWPSICo1mYbGd5MxjdX3GTEFP3Uex8Mju3Oas_5RKIMhcYttv-NVKarGdPkEp-Ao&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT1o0jh42rX8CWS4_E-KTAngXrjxCW3CfJ8Jlj1IxsLj5Srw4o5J43zqXevQF_woKdYUtAcOvXtHIl1KWeo71dM18L3Ne9DO8OR-lRvnxj6A50_j5cmFfS1LlUlOTdxyOsa-EcLP5mmVpRwJBJZa6ZhbiLiofauy9TNa3hCAX9JcwYMUwTasLmQX-KJ5Z-o3JGbn6Dc-7XiP-A


Ikimokyklinio ugdymo mokytojos Oksana Pampuškienė, 

 Daiva Kaunietienė  ir Ilona Kaunietytė 

 

Savaitė be patyčių ,,Kiškučių grupėje 

Kovo 21-25 dienomis ,, Kiškučių“ grupėje vyko „Savaitė be Patyčių“. Akcijos tikslas – veikiant kartu, 

kurti draugiškus santykius su bendraamžiais. Kiekviena savaitės diena buvo pažymėta tam tikra spalva. Vaikai 

aktyviai įsijungė į numatytas renginio veiklas. 

„Draugai yra lyg tylūs angelai, kurie pakelia mus aukštyn, kai mūsų sparnai pamiršta, kaip reikia 

skraidyti“. 

           

    

 

 

 

 

 

 

 

 

Ikimokykinio ugdymo mokytoja Daiva Kaunietienė, Ilona Kaunietytė  

Ir mokytojos padėjėja Aušra Jačionienė 

 

PASAULINĖS AUTIZMO SUPRATIMO DIENOS MINĖJIMAS 

    Balandžio 2-ąją minima Pasaulinė Autizmo supratimo diena. Šios dienos tikslas - ugdyti visuomenės 

supratimą bei toleranciją kitokiems žmonėms. Minint šią dieną skyriaus ,,Pušaitė“ 

priešmokyklinio ugdymo ,,Kodėlčiukų“ ir ,,Gudručių“ grupių mokiniai su 

logopede ir pedagogėmis išreiškė supratimą ir palaikymą žmonėms, turintiems 

autizmo spektro raidos sutrikimus. Esame tarsi viensparniai angelai: galime skristi 

tik tada, kai esame apsikabinę, o begalybės ženklas parodo, kad nėra vienodų 

žmonių. Su savo skirtumais, kitoniškumu, dėmesio ir meilės poreikiu - jungiamės 

visi į begalybės simbolį! 

Ryškūs ir spalvoti, žaismingi, kaip ir pasaulis, siunčiame linkėjimus 

visiems žmonėms, turintiems šį ypatumą. 

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Irina Žuravliova 

 

 

 



SĖKMĖS DIENA 

2024 m. kovo 29d. ,,Pelėdžiukų“ gr. bendruomenė minėjo svarbią Lietuvai sukaktį –Lietuvos narystės 

Europos sąjungoje ir NATO dvidešimtmetį. Vaikai dalyvavo projekte-parodoje 

,,Mūsų sėkmės diena‘‘. Ugdytiniai piešė NATO IR Europos sąjungos vėliavas, 

susipažino su kario specialybe, parinktoje aplinkoje 

žaidė komandinius žaidimus, estafetes. Tėveliai-

kariškiai pademonstravo vaikams kario kuprinę. 

Vaikai patyrė džiugių emocijų -  jie matavosi batus, 

gydė sužeistuosius, išbandė miegmaišius.  

 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja  Renata Ivinskienė 

 

RAJONINIS DAILAUS RAŠTO KONKURSAS „MAŽOJI PLUNKSNELĖ 2024“ 

Jau septintus metus Jonavos vaikų lopšelis-darželis „Bitutė“ organizuoja rajoninį priešmokyklinio 

amžiaus vaikų, jų tėvų ir mokytojų dailaus rašto konkursą „Mažoji plunksnelė 2024”, kuriuo siekiama plėtoti 

rašytinės kalbos gebėjimus, atskleisti vaikų kūrybinius 

polinkius, ugdyti atidumą, kruopštumą.  

Šiemet rašymo ranka įgūdžius demonstravo net 

dvylikos rajono ugdymo įstaigų atstovai. Ruklos Jono 

Stanislausko mokyklą-daugiafunkcį centrą atstovavo 

„Kodėlčiukų“ grupės ugdytinis Gustas Auksutis (parengė 

p.u.p Irina Žuravliova), priešmokyklinio ugdymo pedagogė 

Dovilė Stanynienė, tėvelius atstovavo močiutės Virginijos Č. darbas.  

I-ą vietą  mokytojų dailaus rašto konkurso grupėje laimėjo skyriaus „Pušaitė“ mokytoja Dovilė 

Stanynienė. Sveikiname !!! 

Priešmokyklinio ugdymo mokytojos Irina Žuravliova ir Dovilė Stanynienė 

 

„SVEIKAS, GANDRE, KUR BUVAI?“ 

Kovo 25 dieną Lietuvoje minima Gandro diena. 

Sakoma, kad šią dieną sugrįžta baltieji gandrai. O 

grįždamas gandras  ant uodegos parneša kielę, kuri 

išspardo paskutinius žiemos ledus. Baltasis gandras 

laikomas Lietuvos nacionaliniu paukščiu. Todėl 

„Žingeidukų“, „Kankorėžiukų“ ir 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100090642050738&__cft__%5b0%5d=AZXD-XgPIq78anUcl7lTJT12dJSKz69Tj1ZedXBWo9Jf4e6iEnw1pNzf3swSwVeH2az5Of442PbHXlSwG-i9D-WaRXAjnqXzZvUVdh6QJx65oBeE21W3k7Knt1BEvWmeYaa4wuT2aY9KPojF6FE6kbzToJFeV1kY-Czn-E17yWmZSRTHEsOmTZMz3vNKGRizO4U&__tn__=-%5dK-R


 „Nežiniukų“ grupės vaikams organizavome šventę, kurios metu prisiminėme šį paukštį, stebėjome 

vaidinamą pasaką „Kodėl gandro kojos raudonos“, šokome varlyčių šokį, žaidėme judrius žaidimus.  

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Ramunė Repečkienė   

 ir neformaliojo švietimo mokytoja Virginija Čičirkienė 

 

PASAULINĖ VANDENS DIENA 

Kasmet kovo 22 dieną visame pasaulyje minima 

„Pasaulinė vandens diena”. Šią  dieną lopšelyje-darželyje „ 

Pušaitė” „Gudručių” grupės ugdytiniai paminėjo kartu su 

visuomenės sveikatos specialiste ir grupės auklėtoja. Vaikai 

skanavo vandenį, pagardintą citrina, apelsinu, braškėmis, aptarė, 

kas yra vanduo, kodėl ir kiek jo reikia gerti. Visuomenės sveikatos 

specialistė papasakojo apie vandens svarbą mūsų organizmui, 

priminė‚ kad augančiam vaikui vanduo reikalingas kaip oras ir 

maistas. Juk viskas, kas mus supa  negalėtų egzistuoti be vandens.  

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Dovilė Stanynienė 

 

„MANO SPALVOTI ŽODŽIAI" 

Tarptautiniame PUG ir 1-4 klasių virtualiame projekte „Mano spalvoti žodžiai" 

skirtame Europos logopedo dienai paminėti dalyvavo skyriaus „Pušaitė“ priešmokyklinės 

„Kodėlčiukų“ grupės ugdytinės Milda Savickaitė ir Lėja Bapkauskaitė. Mergaitės deklamavo 

Kęstučio Ivinskio eilėraštį „Pūgos pasaka“, kurią pačios iliustravo. 

Skaitovus ruošė: logopedė Ala Musteikienė ir priešmokyklinio ugdymo pedagogė 

Irina Žuravliova. 

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Irina Žuravliova 

 

X NACIONALINIS PIEŠINIŲ KONKURSAS „LIETUVOS PAUKŠČIAI 2024“ 

„Žingeidukų“ grupės ugdytiniai kartu su pedagogėmis gilino žinias apie Lietuvos paukščius. Stebėjome 

parskridusius paukščius, kalbėjome ir apie Lietuvoje žiemojančius. Vaikai piešė gandrą, kregždę, varnėną ir 

varną. Darbeliai iškeliavo į konkursą- „Lietuvos paukščiai 2024“, kurį organizavo Kėdainių savivaldybės M. 

Daukšos viešoji biblioteka, Lietuvos Ornitologų draugija ir Kėdainių Dailės mokykla. Konkurso tikslas - pažinti 



savo krašto gamtą, jos grožį, pasitelkiant įvairias piešimo technikas atskleisti Lietuvos 

paukščių savitumą, išskirtinumą. Skatinti vaikų žingeidumą ir meninius gebėjimus. 

„Žingeidukų“ grupės ugdytinė Urtė Kriščiūnaitė tapo šio konkurso laureate, nupiešusi 

nepaprastą varną.  

Ikimokykinio ugdymo mokytoja Ramunė Repečkienė 

 

LAIMINGIEMS VAIKAMS NETRADICINĖ VEIKLA „ŽINGEIDUKŲ” GRUPĖJE 

Šiandien mes daug diskutuojame apie šiuolaikinės kartos 

ugdymą, ieškome įvairių būdų ir metodų kaip sudominti vaikus, kaip 

perteikti žinias. Todėl tradicines veiklas grupėje pakeitėme netradicine 

veikla kieme. Vaikams buvo pasiūlyta veikti kitaip- ieškoti 

informacijos, ją kaupti. Vaikus skatinome stebėti, tyrinėti, bandyti, 

kurti komandinio, projektinio darbo modelį, ugdomi veikti drauge,  

Taip formuojami bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžiai, patiriamas 

atradimo džiaugsmas, ugdomas vaikų kūrybiškumas,smalsumas, kyla 

daug naujų idėjų.Klausant, matant, uodžiant, liečiant vaikai kaupė savo žinias. Natūraliomis 

priemonėmis atlikti darbai  atrodė originaliai, naujai, kitoniškai...  

Ikimokykinio ugdymo mokytoja Ramunė Repečkienė 

 

VELYKŲ ŠVENTĖ 

Saulė šypsosi pro langą 

Spinduliais parėmus dangų, 

    Klega paukščiai, gėlės kvepia 

        Puošdamos Velykų taką. 

Šv. Velykos – gamtos atbudimo, pavasario 

džiaugsmo ir linksmybių šventė. Ją galime vadinti didžiąją 

pavasario švente. Darželio vaikučiai susirinko drauge 

pasidžiaugti, pašokti, pažaisti ir kartu švęsti Šv. Velykų 

šventę. Vaikai dainavo daineles, žaidė žaidimus ir dalinosi 

gera nuotaika! Visus lydėjo džiugi ir pavasariška nuotaika.  



Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Gabrielė Kazlauskienė ir 

 Neformaliojo švietimo mokytoja Virginija Čičirkienė 

 

,,KIŠKUČIŲ“ GRUPĖS VELYKĖLĖS 

Vaikų Velykėlių (Atvelykio) tradicijos itin artimos pačioms Velykoms: 

vėl yra dažomi ir ridenami margučiai. Taip pat yra žaidžiami įvairiausi linksmi 

žaidimai – tačiau šios šventės metu visas dėmesys skiriamas vaikams. Vaikų 

Velykėlės švenčiamos pirmąjį sekmadienį po šv. Velykų. Ir ,,Kiškučių“ grupės 

ugdytiniai smagiai jas atšventė. 

Ikimokykinio ugdymo mokytoja Daiva Kaunietienė, Ilona Kaunietytė  

Ir mokytojos padėjėja Aušra Jačionienė 

 

 

MOKSLIUKŲ LABORATORIJA – 2024  

Šių metų balandžio 16 d. priešmokyklinio ugdymo „Kodėlčiukų“ grupės ugdytiniai Adamas 

Blaudžiūnas, Lėja Bapkauskaitė, Lukas Bagdonas ir Milda 

Savickaitė su pedagoge Irina Žuravliova dalyvavo 

respublikiniame priešmokyklinio amžiaus vaikų Tvarumo 

laboratorijos „Moksliukų laboratorija – 2024“ renginyje. 

Tyrinėjimo, atradimų užduotis vaikai atliko Jonavos vaikų 

lopšelyje – darželyje ,,Lakštingalėlė“. Mažieji kūrėjai 

džiaugėsi žaisdami, tyrinėdami, eksperimentuodami, 

kurdami ir prikeldami daiktus antram gyvenimui. Suvokė, kad, pasitelkiant kūrybiškumą, 

daugelį žaislų ir priemonių galima pasigaminti patiems iš buityje turimų daiktų. Vaikai 

mokėsi pristatyti sukurtus darbelius. Smagios ir prasmingos veiklos dar ilgai išliks vaikų atmintyje. 

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Irina Žuravliova 

 

RAJONINIS ŠAŠKIŲ TURNYRAS „BALTIEJI PRADEDA-2024“ 

Balandžio 18 d priešmokyklinio ugdymo pedagogės Irina Žuravliova ir 

Dovilė Stanynienė su „Kodėlčiukų“ grupės ugdytiniais  Luku Bagdonu, Matu 

Urvikiu, Adamu Blaudžiūnu, Lėja Bapkauskaite ir „Gudručių“ grupės vaikais 

Igle Dukauskaite ir Pijumi Kaleiniku vyko į Jonavos r. ugdymo įstaigų 5-7 m. 

vaikų šaškių turnyrą „Baltieji pradeda 2024“ Jonavos vaikų l/d 

„Saulutė“.  Turnyro tikslas - lavinti vaikų loginį mąstymą, dėmesio 

https://ruklosmokykla.lt/lt/naujienos/skyrius-pusaite/2024/04/moksliuku-laboratorija-2024-2024-04-20-05-12


koncentravimą, greitai priimti sprendimą, draugiškai varžytis, ne tik laimėti, bet ir pralaimėti, 

populiarinti ir propaguoti šaškių žaidimą. Didžiuojamės mąstančiais vaikais, kurie puikiai 

žaidžia: I-ą vietą laimėjo Matas Urvikis ir Lukas Bagdonas, Iglė Dukauskaitė – II-ą vietą, Pijus 

Kaleinikas, Lėja Bapkauskaitė ir Adamas Blaudžiūnas iškovojo  IV vietą. 

Priešmokyklinio ugdymo mokytojos Irina Žuravliova ir 

Dovilė Stanynienė 

 

BŪSIMI PIRMOKAI "PASIMATAVO" 1-ją KLASĘ 

Būsimi pirmokai - „Kodėlčiukų“ ir „Gudručių“ grupių ugdytiniai lankėsi 

mokykloje. 1-oje klasėje mokėsi laikytis  taisyklių, susikaupti, klausyti mokytojos 

paaiškinimo ir atliko paruoštas užduotėles. Labai nori būti pirmokais. Greitai linkėsime 

savo priešmokyklinukams sėkmės ir gero naujo mokslo kelio!  

Priešmokyklinio ugdymo mokytojos Irina Žuravliova ir 

Dovilė Stanynienė 

 

PROJEKTAS „KUO UŽAUGĘS NORIU BŪTI?“ 

„Kankorėžiukų“ grupėje nuo balandžio 22 d.iki gegužės 10d.  

vyko projektas „Kuo užaugęs noriu būti?“. Projekto metu vaikai 

susipažino su įvairiomis profesijomis, sužinojo kokias priemones naudoja 

kiekvienos profesijos atstovai. Grupėje vaikai žaidė vaidybinius žaidimus 

tokius kaip: parduotuvė, ligoninė, kirpykla, kavinė ir t.t. Taip pat žaidė 

kompiuterinius žaidimus apie profesijas, atliko meninius darbelius. 

Projekto metu su vaikais lankėmės mokyklos virtuvėje, kur Smiltės mama 

mus supažindino su virėjų darbu ir pavaišino obuoliukais. Taip pat 

vykome pas Ruklos gaisrininkus, susipažinome su jų 

darbu ir naudojamais įrankiais, vaikai padovanojo piešinį ir tarė didelį AČIŪ. 

Vaikus grupėje taip pat aplankė Amelijos tėtis, kuris papasakojo apie kareivio 

darbą, parodė įvairius šaunamuosius ginklus, liemenes ir šalmus, vaikams labai 

patiko ir džiaugėsi galėdami palaikyti šautuvus. Projektas puikia pavyko, 

vaikams labai patiko ir buvo įdomu. Dėkojame tėveliams, kurie prisidėjo.  

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Gabrielė Kazlauskienė, logopedė 

Ala Musteikienė ir mokytojos padėjėja Ineta Davsevič 

 

PROJEKTAS „RIMTAS KITAIP“ 



2024m. balandžio 30d. Jonavos vaikų lopšelio- darželio ,,Pakalnutė“ kieme vyko STEAM, ekologijos ir 

muzikinės raiškos skatinimo projekto ,,Ritmas kitaip“ baigiamasis renginys. Jame dalyvavo ir skyriaus ,,Pušaitė“ 

,,Kodėlčiukų“ ir ,,Gudručių“ grupių ugdytiniai. Pradžioje vaikai tyrinėjo antrines 

žaliavas, -įvairias dėžutes, indelius, bandė išgauti garsus. Su netradiciniais 

instrumentais atliko kompoziciją pagal Šuldu Buldu  ,,Vabaliukai“ muziką. Mūsų 

ugdytiniams buvo įdomu pažiūrėti ir kitų  rajono darželių pasirodymus. Išgirdę 

Silvester Belt dainą ,,Lukterk“, pritarė visi dalyviai. 

                                                                         Neformaliojo švietimo 

mokytoja Virginija Čičirkienė 

 

SPORTO SAVAITĖ „SMALSUČIŲ“ GRUPĖJE 

„LINKSMI ŽAIDIMAI“ 

Judrūs linksmieji žaidimai, varžytuvės, estafetės 

skatina vaikų norą draugiškai varžytis tarpusavyje, siekti 

gerų rezultatų. O sportas tai ir sveikata. Kaip gera ir smagu 

sportuot visiems kartu. Kiekvieną dieną vaikai traukė burtų 

kortelę, kurioje buvo kvietimas į sportinį žaidimą: „Taiklusis 

kamuoliukas“, „Greitasis dviratukas“, „Linksmieji 

kamuoliai“, „Griūvantys bokštai“, o savaitę vainikavo 

estafetė „Kas taiklesnis?“, kurią žaidė dideli ir maži.  

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Oksana Pampuškienė ir  

Mokytojos padėjėja Gražvyda Šnirpūnaitė 

 

DANTUKŲ PRIEŽIŪROS PAMOKA SU BŪSIMOMIS ODONTOLOGĖMIS 

     Gegužės 13 d. „Kodėlčiukų“ grupės vaikai 

sulaukė svečių iš Sveikatos mokslų universiteto 

Odontologijos fakulteto. Būsimos dantukų gydytojos 

"Kodėlčiukams" ir "Gudručiams" parodė, kaip prižiūrėti 

dantukus, praktiškai kiekvieną pamokė, kaip taisyklingai 

valytis dantukus. Vaikai gavo ne tik daug naudingos 

informacijos, bet ir puikių dovanų. Ačiū. 

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Irina Žuravliova 

 



"PAMAIVŲ DIENA" 

"Kodėlčiukų" madų šou sužavėjo mūsų darželio jaunesnius 

draugus. Ir patys "Kodėlčiukai"  labai žavėjosi savimi. Pasirodo ne taip 

ir sunku šiais laikais būti madingu ir pasirodyti žiūrovams.   

Svarbiausia - puiki nuotaika!! 

 

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Irina Žuravliova 

 

 

„SUSIDRAUGAUK SU BITĖMIS“ 

Šiais metais Jonavos vaikų lopšelis-darželis "Bitutė" švenčia 

40-tąjį gimtadienį. Gegužės 20 d., minint Pasaulinę bičių dieną, 

„Gudručių“  grupė dalyvavo atradimų laboratorijoje „Susidraugauk su 

bitėmis“. Vaikai per įvairias veiklas susipažino su šių vabzdžių 

gyvenimo būdu ir jų svarba ekosistemai ir visai planetos gerovei. Smagi 

tyrinėjimų, kūrybiškumo, atradimų ir bičiulystės kupina diena.  

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Dovilė Stanynienė 

 

 

„GUDRUČIŲ“ GRUPĖS IŠLEISTUVĖS 

Kaip ir kiekvienais metais, sužydėjus alyvoms, gegužės 

paskutinės dienos atneša priešmokyklinukų išleistuves. Būsimiems 

pirmokams baigiasi vienas etapas- ateina laikas atsisveikinti su 

nerūpestinga vaikyste, darželiu, 

žaislais. Pasipuošę darželio ugdytiniai kartu 

su savo mokytojomis susirinko į muzikos 

salę. Vaikai dainavo, šoko, deklamavo, 

dėkojo  už suteiktas žinias, už meilę, už 

nuoširdų bendravimą, skanų ir sveiką maistą. Mokytojos priešmokyklinukams 

palinkėjo gražios, saulėtos vasaros, sėkmės, drąsos, būti smalsiems, susirasti naujų 

draugų mokykloje ir kiekvienam įteikė diplomą, patvirtinantį, kad jie baigė 

Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą. Darželio kieme visų laukė animatoriai. 

Ši nuostabi šventė visiems suteikė daug šiltų, džiugių ir nuoširdžių emocijų !  

Priešmokyklinio ugdymo mokytojos Dovilė Stanynienė, Svetlana Valasevičienė ir 

Neformaliojo švietimo mokytoja Virginija Čičirkienė 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100090642050738&__cft__%5b0%5d=AZUdutFlJOsyRTazDVMzFiMoQD05pSnpQFMk8wPlFaaLZ2dkdsUI55n1mdbGHqCKkX0qQQAhP5oZBywLcrXEKz0kzGINjDnQUAjV4dnPspR0bsTFT53585K8yOn5nUG9AFu8ZICeDZPK_qIS7fjpF2HcBCsRFZiFpxb6L-TTkZETDdCw2hKvTpfAztnc8CERxVJPzUMcnZf_2KcoJLObvL3MN9pI8F3T_LLVMg6LtCaNEl6jjC5TyHIqs6zHo7NATD0&__tn__=-%5dK-y-R


„KODĖLČIUKŲ“ GRUPĖS IŠLEISTUVĖS 

,,Kodėlčiukų“  gr. vaikai su darželiu atsisveikino gegužės 31d. 

Šventiškai pasipuošę rinkosi į salę, kur dainavo, deklamavo, su tėveliais 

šoko savo pirmąjį valsą. Priešmokyklinio ugdymo pedagogė Irina 

palinkėjo vaikams sėkmės, siekti užsibrėžtų tikslų, o tėveliams  daug 

kantrybės. Kiekvienas vaikas gavo diplomą, patvirtinantį, kad baigė 

Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą. Po to visi vyko į 

Laisvalaikio slėnį, kur išliejo savo emocijas laipiodami, supdamiesi, 

šėliodami kartu animatoriais. Geros kloties nelengvame mokslo kelyje! 

Priešmokyklinio ugdymo pedagogė Irina Žuravliova ir 

Neformaliojo švietimo mokytoja Virginija Čičirkienė 

 

MADŲ ŠOU „PAŽIŪRĖKI, KAIP GRAŽU...“ 

2024 m. gegužės 23 d. organizuotas madų šou, kuriame vaikai demonstravo kartu su tėveliais ir 

pedagogais iš antrinių žaliavų sukurtus rūbus, papuošalus. 

Renginio metu dalyviai atskleidė ir tobulino meninius 

gebėjimus, dalinosi kūrybine patirtimi, mokėsi prikelti 

daiktus antram gyvenimui, tausoti gamtos išteklius, ugdėsi 

ekologinę nuostatą apie kartotinį antrinių žaliavų 

naudojimą. 

Šou metu vaikai išdidžiai žingsniavo ,,podiumu“, 

demonstruodami kostiumus, sukurtus iš popieriaus, 

laikraščių, folijos, plastiko. Stebino pagamintų kostiumų 

įvairovė ir drąsiai podiumu žingsniuojančių modelių artistiškumas. 

Organizatoriams belieka tik džiaugtis, kad lopšelio – darželio bendruomenėje yra tiek daug kūrybingų 

šeimų bei darbuotojų, padėjusių organizuoti šį nuostabų ir ugdytiniams labai patikusį madų šou ,,Pažiūrėki, kaip 

gražu...“. Visiems nuoširdžiai dėkojame už kūrybingumą ir aktyvumą.  

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos Ramunė Repečkienė, Daiva Kaunietienė, Ilona Kaunietytė ir  

Neformaliojo švietimo mokytoja Virginija Č 

 

 

Laikraštuką redagavo ir maketavo Gabielė Kazlauskienė 

 


	Organizatoriams belieka tik džiaugtis, kad lopšelio – darželio bendruomenėje yra tiek daug kūrybingų šeimų bei darbuotojų, padėjusių organizuoti šį nuostabų ir ugdytiniams labai patikusį madų šou ,,Pažiūrėki, kaip gražu...“. Visiems nuoširdžiai dėkoja...
	Ikimokyklinio ugdymo mokytojos Ramunė Repečkienė, Daiva Kaunietienė, Ilona Kaunietytė ir
	Neformaliojo švietimo mokytoja Virginija Č

